PREFEITURA DE  MOGI GUAÇU

CNPJ/MF nº 45.301.264/0001-13
PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Morro do Ouro – CEP: 13840-904 – Mogi Guaçu – São Paulo – Telefone: (19)3851-7030

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO AO EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 19.192/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DESJEJUM E CAFÉ DA TARDE AO

CORPO DE BOMBEIROS DE MOGI GUAÇU, NOS 07 (SETE) DIAS DA SEMANA (SEGUNDA-FEIRA A

DOMINGO), PELO PERÍODO DE 12 MESES.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através de sua Comissão Municipal de Licitações,

atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face de modificações necessárias, torna público para

conhecimento de interessados, a RE-RATIFICAÇÃO do Edital relativo à licitação em epígrafe, nos seguintes termos:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, 4.6 – Especificações dos produtos e quantidades anuais e ANEXO II -

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

Onde se lê:

Item Qtde Unid. Descrição

17. 3.120 Und

Ovos de galinha

Ovo in natura de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50g por unidade, isento de

sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, 15 dias

do seu acondicionamento e suas condições deverão estar de acordo com a RIISPOA/MA,

RES 01 de 05/07/91

Leia-se:

Item Qtde Unid. Descrição

17. 3.120 Und

Ovos de galinha

Ovo in natura de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50g por unidade, isento de

sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em cartelas com 30 unidades, em

embalagem apropriada, 15 dias do seu acondicionamento e suas condições deverão estar de

acordo com a RIISPOA/MA, RES 01 de 05/07/91

A presente RE-RATIFICAÇÃO não impacta diretamente na elaboração das propostas, visto que a presente

alteração no descritivo do item não altera a quantidade total licitada a ser fornecida. Permanecendo, portanto, inalteradas

as demais condições do edital e seus anexos, inclusive a data de abertura da sessão agendada para a data de 19/12/2023 às

09h30min.

Mogi Guaçu, 12 de dezembro de 2023.

Renan Thiago Bertazoli

Respondendo pela Presidência da CML

Decreto 27.024/2023

		2023-12-12T11:03:11-0300
	RENAN THIAGO BERTAZOLI:42425089802